報道関係者各位

2016 年 11 ⽉ 17 ⽇
株式会社インターネットイニシアティブ

株式会社ソフトクリエイト

IIJ とソフトクリエイト、クラウドビジネス促進に向けて戦略的提携を強化
〜ソフトクリエイトの『SCCloud』の基盤に IIJ のクラウドサービスを採⽤し、次世代クラウドの提供へ〜

株式会社インターネットイニシアティブ（本社：東京都千代⽥区／代表取締役社⻑：勝 栄⼆郎、以下 IIJ）
と、株式会社ソフトクリエイトホールディングスの 100％⼦会社である株式会社ソフトクリエイト（本社：
東京都渋⾕区／代表取締役 社⻑執⾏役員：林 宗治）は、従来から推進してきたクラウド分野における協業を
強化し、新たにパートナー契約を締結しましたのでお知らせいたします。

今やクラウドファーストを超え、クラウドを基盤としてシステム化を考えるクラウドマストの時代へ変わり
つつあります。企業がイノベーションを加速するため、IT 基盤をスピーディにかつ安全に稼動させるクラウ
ドの利⽤は企業にとってもはや当たり前となりました。

両社はこれまでも、ソフトクリエイトが⾃社のネットワークサービス「SCLINE」のラインアップとして IIJ
のクラウド型ネットワークサービス「IIJ Omnibus サービス」を販売するなど協業体制を組んできましたが、
この度パートナーシップを強化し、ソフトクリエイトは 2011 年より提供しているクラウドサービス
「SCCloud」の次世代基盤に IIJ のクラウドサービス「IIJ GIO（ジオ）インフラストラクチャーP2」を採⽤
します。また IIJ は、ソフトクリエイトが提供するクラウド型のソリューションを、主に中堅企業等をターゲ
ットに販売いたします。

この戦略的提携により、IIJ とソフトクリエイトはクラウドインテグレーションパートナーとして互いに得
意とするクラウドレイヤーで補完関係を築くことによって、より競争⼒のあるサービスをお客様に提供してま
いります。

■IIJ GIO インフラストラクチャーP2 について
URL: http://www.iij.ad.jp/biz/p2/

エンタープライズ向けの安全性や柔軟性、費⽤対効果にすぐれた、⾼品質なクラウドサービスです。パブリ
ッククラウドとプライベートクラウドのメリットを融合させた IaaS 型サービスを提供し、オンプレミスや
他社クラウド環境とのシームレスな連携が可能です。1 つのクラウドサービスで幅広いお客様のニーズをす
べてカバーする「One Cloud」を実現します。

■SCCloud について
URL：http://www.sccloud.jp

SCCloud は、ソフトクリエイトが培った構築⼒およびサポート⼒で実現したクラウドサービスの総称です。
MOTEX のネットワークセキュリティ総合管理ツール「LanScope Cat」、サイボウズ株式会社のグループウ
ェア「サイボウズ」、株式会社エイトレッドのワークフロー「X-point」などの国内 No.1 シェアのパッケー
ジソフトウェアを中⼼に提供するトータルクラウドサービスです。

■SCLINE について
URL：http://www.softcreate.co.jp/service/infrastructure/scline

インターネット回線および閉域網 IP-VPN サービス、クラウドネットワークサービスなどをご提供するサー
ビスです。

報道関係お問い合わせ先

株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 荒井、増⽥
TEL： 03-5205-6310   FAX： 03-5205-6377
E-mail： press@iij.ad.jp URL： http://www.iij.ad.jp/

株式会社ソフトクリエイト マーケティング室 ⼟⽅
TEL： 03-3486-1520   FAX： 03-3486-9531
E-mail： sc-contact@softcreate.co.jp URL： http://www.softcreate.co.jp/

※記載している会社名、商品名は各社の商標または登録商標です。